ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

при Администрации города Тынды
14 декабря 2021 года                                                                               г. Тында

10-00 часов, каб. 35

Присутствовали:

Председатель Совета:

Тимощук Мария Александровна - заместитель главы Администрации города

Тынды по стратегическому планированию,

экономике и финансам, заместитель

председателя Совета

Секретарь Совета:
Мухопад Нина Петровна - главный специалист отдела экономической

политики и стратегического планирования

Администрации  города Тынды

Члены Совета:

Илюхин Леонид Юрьевич - генеральный директор ООО «Строймаркет»

Костромина Елена Юрьевна - начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города

Тынды

Лукаянченко Ольга Николаевна - и.о. начальника Управления

муниципального имущества и земельных

отношений  Администрации города Тынды

Мирко Марина Васильевна - начальник отдела экономической политики

и стратегического планирования Управления

экономики и муниципального заказа

Плюхин Владимир Владимирович - первый заместитель главы Администрации

города Тынды по вопросам жизнеобеспечения

городского хозяйства, благоустройства и

градостроительства

Свобода Александр Викторович - председатель Координационного совета по

развитию малого и среднего

предпринимательства по Администрации

города Тынды

Повестка дня:

1.  О достигнутых результатах муниципального образования города Тынды в

Рейтинге органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов по направлению «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата и

развитие конкуренции».

2. О финансовой поддержке, предоставленной субъектам предпринимательства, в

2021 году.

3. О формировании плана работы Совета по улучшению инвестиционного климата

при Администрации города Тынды на 2022 год.

1. О достигнутых результатах муниципального образования города

Тынды в Рейтинге органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов по направлению «Обеспечение благоприятного

инвестиционного климата и развитие конкуренции».

СЛУШАЛИ: Мирко М.В.

2

ВЫСТУПИЛИ: Костромина Е.Ю., Лукаянченко О.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений

Администрации города Тынды (Лукаянченко О.Н.), отделу архитектуры и

градостроительства Администрации города Тынды (Костроминой Е.Ю.), отделу

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Тынды

предоставить в отдел экономической политики и стратегического планирования

Администрации города Тынды (М.В. Мирко) информацию для разработки плана

мероприятий по внедрению муниципального инвестиционного стандарта на 2022 год.

Срок до 27.12.2021 г.

2. О финансовой поддержке, предоставленной субъектам

предпринимательства, в 2021 году.

СЛУШАЛИ: Мирко М.В., Свобода А.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Отделу экономической политики и стратегического планирования

Администрации города Тынды (М.В. Мирко) разместить на официальном сайте

Администрации города «Истории успеха» предпринимателей (согласных на

размещение о них информации), получивших поддержку в 2021 году. Срок до

30.01.2022 г.

3. О формировании плана работы Совета по улучшению

инвестиционного климата при Администрации города Тынды на 2022 год.

СЛУШАЛИ: Тимощук М.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Членам Совета предоставить информацию в отдел стратегического

планирования и программ развития Администрации города Тынды (Н.В. Шендо) для

формирования плана работы Совета по улучшению инвестиционного климата при

Администрации города Тынды на 2022 год. Срок до 24.12.2021 года.

3.3. Отделу экономической политики и стратегического планирования

Администрации города Тынды (М.В. Мирко) подготовить к размещению на

официальном сайте администрации города план работы Совета по улучшению

инвестиционного климата при Администрации города Тынды на 2022 год. Срок до

28.12.2021 года.

Председатель Совета          Тимощук М.А.

Секретарь             Мухопад Н.П.